
Про затвердження Змін до додатків 1 - 5 до наказу Міністерства оборони України від 
03.11.2023 № 663

dep_478 від 2024.05.08

Статус: Акт чинний

Версія від: 8 травня 2024

Набуття чинності:
8 травня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ 293/нм від 08.05.2024

Про затвердження Змін до додатків 1 - 5 до наказу Міністерства оборони України
від 03.11.2023 № 663

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою уточнення розподілу основних
завдань і функцій між структурними підрозділами, спрямування та координації діяльності
самостійних структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України, обов’язків і
відповідальності керівників

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до додатків 1 - 5 до наказу Міністерства оборони України від 03 листопада

#/document/17212440
#/document/17212440


2023 року № 663 “Питання Міністерства оборони України”, що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
8 травня 2024 року № 293/нм

Зміни
до додатків 1 - 5 до наказу Міністерства оборони України

від 11 листопада 2023 року № 663

1. Додатки 1 - 3 викласти в новій редакції, що додається.

2. У таблиці додатка 4:

а) у графі 3 “Основні виконавці”, “співвиконавці”:

слова “ВЕК” та “ДДГЯ” замінити словом “ГУТОКЯОВТ”;

слово “МВ” замінити словом “ДМ”;

слово “УЗРОВТ” замінити словом “ГУЗСЖЦОВТ”;

слово “ЦУРСМЗ” замінити словом “ГУРМЗ”;

б) у розділі “Функції відповідно до пункту 4 Положення про Міністерство оборони України”:

1) у графі 3 рядка 811:

- у позиції “Основні виконавці” слово “ЗСУ” замінити словом “УПЗ”;

- позицію “співвиконавці” викласти в такій редакції:

ЗСУ, ДССТ”;

2) позицію “Основні виконавці” графи 3 рядка 82 доповнити словом “ЦУЗПВ”;

в) у розділі “Функції відповідно до пункту 5 Положення про Міністерство оборони України”
позицію “Основні виконавці” графи 3 рядка 1 після слова “ДПЗВК” доповнити словом “УВБ,”;

г) пункт 2 Приміток викласти в такій редакції:

“2. Перелік скорочень:

ВСП - Військова служба правопорядку у Збройних Силах України;

в/ч А0515 - військова частина А0515;

#/document/45000074
#/document/45000074


ГДА МОУ - Галузевий державний архів Міністерства оборони України;

ГІ - Головна інспекція;

ГУДАУ - Головне управління державної авіації України;

ГУЗОФ - Головне управління земель оборони та фондів;

ГУЗСЖЦОВТ - Головне управління забезпечення супроводження життєвого циклу озброєння та
військової техніки;

ГУКВ - Головне управління капітальних вкладень;

ГУОВББССП - Головне управління з організації виробництва боєприпасів та будівництва споруд
спеціального призначення;

ГУПМДЦЗЕБ - Головне управління протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної
безпеки;

ГУРКС - Головне управління реагування на кризові ситуації;

ГУРМЗ - Г оловне управління розвитку матеріального забезпечення;

ГУТОКЯОВТ - Головне управління технічного оцінювання та контролю якості озброєння та
військової техніки;

ДВА - Департамент внутрішнього аудиту;

ДВОН - Департамент військової освіти і науки;

ДВПСП - Департамент воєнної політики та стратегічного планування;

ДВТПРОВТ - Департамент військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової
техніки;

ДЕАП - Директорат економічного аналізу і планування;

ДІОРК - Департамент інформаційно-організаційної роботи та контролю;

ДІПСОСК - Директорат інформаційної політики у сфері оборони та стратегічних комунікацій;

ДКП - Департамент кадрової політики;

ДМ - Департамент мобілізації;

ДМОС - Департамент міжнародного оборонного співробітництва;

ДНДІА - Державний науково-дослідний інститут авіації;

ДОДТ - Департамент охорони державної таємниці;

ДОЗ - Департамент охорони здоров’я;



ДПТЗ - Департамент планування тилового забезпечення;

ДПЗ - Департамент політики закупівель;

ДПЗВК - Департамент з питань запобігання та виявлення корупції;

ДРЗ - Департамент ресурсного забезпечення;

ДССТ - Державна спеціальна служба транспорту;

ДСЗ - Департамент соціального забезпечення;

ДФ - Департамент фінансів;

ДЦТСО - Директорат цифрової трансформації у сфері оборони;

ДЮЗ - Департамент юридичного забезпечення;

ЗСУ - Збройні Сили України;

МОУ - Міністерство оборони України;

НУОУ - Національний університет оборони України;

СП МОУ - структурні підрозділи Міністерства оборони України;

УВБ - Управління внутрішньої безпеки;

УВОДВ - Управління взаємодії з органами державної влади;

УВУНВМ - Управління відчуження та утилізації надлишкового військового майна;

УГЗ - Управління гуманітарного забезпечення;

УДТН - Управління державного технічного нагляду Збройних Сил України;

УІРПМ - Управління інституційного розвитку та процесного менеджменту;

УІТ - Управління інформаційних технологій;

УКМ - Управління корпоративного менеджменту;

УП МОУ - Управління протоколу Міністерства оборони України;

УПІ - Управління преси та інформації;

УПЗ - Управління психологічного забезпечення;

УРЗГДПІ - Управління по роботі зі зверненнями громадян та доступу до публічної інформації;

УСКК - Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації;

УФКС - Управління фізичної культури і спорту;

ЦІРОТ - Центр інновацій та розвитку оборонних технологій;



ЦНДІОВТ - Центральний науково-дослідний інститут озброєння та військової техніки Збройних
Сил України;

ЦУЗПВ - Центральне управління захисту прав військовослужбовців;

ЦУКЯ - Центральне управління контролю якості;

ЦУКЗЕД - Центральне управління координації зовнішньоекономічної діяльності;

ЦУС МОУ - Центральне управління справами Міністерства оборони України; ЦІР - Центр
інформаційних ресурсів.”.

3. У додатку 5:

1) пункт 1 доповнити абзацом тринадцятим такого змісту:

“Управлінням внутрішньої безпеки;”.

У зв’язку з цим абзаци тринадцятий - п’ятнадцятий вважати абзацами чотирнадцятим -
шістнадцятим відповідно;

2) абзац шістнадцятий пункту 2 викласти в такій редакції:

“Департаменту мобілізації;”;

3) у пункті 3:

після абзацу десятого доповнити абзацом одинадцятим такого змісту:

“здійснення в установленому порядку організації контролю за якістю товару та перевірки окремих
якісних показників пально-мастильних матеріалів, що постачаються централізовано для потреб
ЗСУ;”.

У зв’язку з цим, абзаци одинадцятий - сімнадцятий вважати абзацами дванадцятим -
вісімнадцятим відповідно.

Після абзацу п’ятнадцятого доповнити абзацом шістнадцятим такого змісту:

“Центрального управління контролю якості;”.

У зв’язку з цим абзаци шістнадцятий - вісімнадцятий вважати абзацами сімнадцятим -
дев’ятнадцятим відповідно;

4) пункт 5 викласти в такій редакції:

“5. Заступник Міністра оборони України генерал-лейтенант Гаврилюк Іван Юрійович:

здійснює свої повноваження відповідно до Конституції України, законів України, зокрема Закону
України “Про центральні органи виконавчої влади”, Положення про Міністерство оборони



України, постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 243 “Деякі питання
реалізації Закону України “Про державну службу”;

виконує обов’язки, пов’язані з виконанням завдань Міноборони щодо:

-
організації в силах оборони заходів оборонного планування та щодо визначення засад військово-
технічної політики у сфері оборони;

- формування та реалізації державної політики у сфері військово-технічної політики, спрямованої
на розвиток ОВТ у мирний час та особливий період, організації науково-дослідних і дослідно-
конструкторських робіт з розроблення (модернізації) ОВТ, військово-технічного співробітництва
з іноземними державами, міжнародними організаціями в інтересах оснащення ЗСУ сучасними
зразками ОВТ та іншими товарами військового призначення, реалізації повноважень Міноборони
у сфері безпеки оборонних технологій;

- забезпечення реалізації військово-технічної політики із супроводження життєвого циклу ОВТ,
реалізації проєктів з розробки ОВТ та впровадження інноваційних рішень, забезпечення
моніторингу, аналізу та оцінки показників життєвого циклу ОВТ та боєприпасів, реалізації заходів
з управління життєвим циклом ОВТ на всіх стадіях, супроводження розвитку оборонних
технологій та впровадження їх при розробці та виробництві нових зразків ОВТ;

- розвитку (нормативного врегулювання) системи безпечного поводження з боєприпасами та
удосконалення системи управління безпекою боєприпасів та вибухових речовин у ЗСУ;

- реалізації військово-технічної політики з питань контролю якості товарів, робіт і послуг
оборонного призначення, а також інших товарів, робіт і послуг для гарантованого забезпечення
потреб безпеки і оборони, технічного оцінювання спроможності оборонної індустрії, військової
стандартизації, державного гарантування якості, державного експортного контролю стосовно
виконання державних контрактів;

- нормативно-правового регулювання відносин у сфері військової стандартизації, встановлення
порядку розроблення, прийняття, внесення змін, скасування, відновлення дії, оприлюднення,
запровадження та застосування військових стандартів, організації і здійснення контролю за
виконанням робіт зі стандартизації, кодифікації та каталогізації продукції, закупівля якої
здійснюється для потреб Міноборони, ЗСУ, ДССТ за державні кошти;

- науково-методичного забезпечення формування засад та реалізації державної військово-
технічної політики в області супроводження життєвого циклу зразків ОВТ;

- проведення єдиної державної політики з питань науково-технічного супроводження робіт із



забезпечення експлуатації, ремонту, модернізації і продовження строку експлуатації авіаційної
техніки державної авіації та цивільної авіаційної техніки, підготовки та перепідготовки авіаційних
фахівців;

спрямовує та координує діяльність:

• Директорату економічного аналізу і планування;

• Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки;

• Головного управління забезпечення супроводження життєвого циклу озброєння та військової
техніки;

• Головного управління з організації виробництва боєприпасів та будівництва споруд
спеціального призначення;

• Головного управління технічного оцінювання та контролю якості озброєння та військової
техніки;

• Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації;

• Центрального науково-дослідного інституту озброєння та військової техніки Збройних Сил
України;

• Державного науково-дослідного інституту авіації;

• визначає (затверджує) переліки та обсяги закупівель товарів, робіт і послуг оборонного
призначення, інших товарів, робіт і послуг для гарантованого забезпечення потреб безпеки і
оборони (згідно з розподілом обов’язків);

• затверджує акти приймання-передачі військового майна;

• приймає (затверджує) рішення (спільне рішення) Міноборони та виробників (постачальників)
про проведення функційних випробувань зразків товарів оборонного призначення (озброєння,
військової та спеціальної техніки, засобів і обладнання);

• приймає (затверджує) рішення (спільне рішення) Міноборони та виробників (розробників)
товарів оборонного призначення на проведення визначальних відомчих випробувань та дослідно-
конструкторських робіт.”;

5) пункт 6 викласти в такій редакції:

“6. Заступник Міністра оборони України здійснює свої повноваження відповідно до Конституції
України, законів України, зокрема Закону України “Про центральні органи виконавчої влади”,
Положення про Міністерство оборони України, постанови Кабінету Міністрів України від 05



квітня 2017 року № 243 “Деякі питання реалізації Закону України “Про державну службу”.”;

6) пункт 7 викласти в такій редакції:

“7. Заступник Міністра оборони України Кліменков Дмитро Олегович:

здійснює свої повноваження відповідно до Конституції України, законів України, зокрема Закону
України “Про центральні органи виконавчої влади”, Положення про Міністерство оборони
України, постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 243 “Деякі питання
реалізації Закону України “Про державну службу”;

виконує обов’язки, пов’язані з виконанням завдань Міноборони щодо:

- здійснення закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення, а також інших товарів,
робіт і послуг для гарантованого забезпечення потреб ЗСУ відповідно до Законів України “Про
оборонні закупівлі”, “Про публічні закупівлі” та завдань і функцій, покладених на Міноборони за
напрямом тилового забезпечення (продовольче, речове майно, пально-мастильні матеріали та
спеціальні рідини);

- здійснення закупівель ОВТ, боєприпасів і комплектуючих виробів до них;

- стратегічного планування, вироблення та впровадження політики, процедур, методології та
стандартів централізованих і децентралізованих закупівель;

- планування публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення,
інших товарів, робіт і послуг для гарантованого забезпечення потреб безпеки та оборони, а також
визначення орієнтовної ціни предметів закупівель, здійснення маркетингових досліджень ринку і
моніторингу цін предметів закупівлі за відповідними категоріями товарів і послуг за напрямом
тилового забезпечення;

- нормативно-правового, нормативно-технічного забезпечення процесів та здійснення заходів,
спрямованих на модернізацію (удосконалення) матеріальних ресурсів та майна за напрямами
речового, продовольчого забезпечення, забезпечення пально-мастильними матеріалами,
військової символіки та заохочувальних відзнак Міноборони, ЗСУ та ДССТ;

- забезпечення реалізації державної політики з питань координації зовнішньоекономічної
діяльності Міноборони, як державного замовника, суб’єктів господарської діяльності щодо
постачання в інтересах ЗСУ ОВТ, інших товарів, робіт і послуг оборонного призначення,
управління об’єктами державної власності суб’єктів господарської діяльності;

спрямовує та координує діяльність:

• Департаменту ресурсного забезпечення;



• Департаменту політики закупівель;

• Департаменту планування тилового забезпечення;

• Головного управління розвитку матеріального забезпечення;

• Центрального управління координації зовнішньоекономічної діяльності;

• визначає (затверджує) переліки та обсяги закупівель товарів, робіт і послуг оборонного
призначення, інших товарів, робіт і послуг для гарантованого забезпечення потреб безпеки і
оборони (згідно з розподілом обов’язків).”;

7) пункт 10 викласти в такій редакції:

“10. Заступник Міністра оборони України Калмикова Наталія Фернандівна:

здійснює свої повноваження відповідно до Конституції України, законів України, зокрема Закону
України “Про центральні органи виконавчої влади”, Положення про Міністерство оборони
України, постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 243 “Деякі питання
реалізації Закону України “Про державну службу”;

виконує обов’язки, пов’язані з виконанням завдань Міноборони щодо:

- реалізації заходів проєкту “Управління людським капіталом”;

- формування та реалізації державної політики з охорони здоров’я стосовно військовослужбовців
та визначених категорій громадян шляхом стратегічного планування, вироблення та
впровадження політики, процедур, методології та стандартів у сфері охорони здоров’я,
координації діяльності Медичних сил Збройних Сил України;

- здійснення заходів, спрямованих на реалізацію соціально-економічних і правових гарантій
військовослужбовців ЗСУ та ДССТ, членів їх сімей та працівників ЗСУ, осіб, звільнених з
військової служби, стосовно удосконалення законодавства України з питань їх соціального і
правового захисту, а також порядку та умов виплати грошового забезпечення
військовослужбовців, заробітної плати працівників ЗСУ, пенсійного забезпечення колишніх
військовослужбовців і членів їх сімей, компенсаційних виплат у разі загибелі (смерті),
встановлення інвалідності або часткової втрати працездатності, забезпечення реалізації прав
військовослужбовців, працівників ЗСУ та деяких інших категорій осіб на отримання статусу
учасника бойових дій та учасника війни;

- реалізації державної політики у гуманітарній сфері, у сфері військово- патріотичного виховання,
у сфері забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, ліквідації дискримінації за
ознакою статі, у сфері релігійних відносин в Міноборони, ЗСУ та ДССТ;



- захисту гарантованих прав військовослужбовців ЗСУ, ДССТ та членів їх сімей;

- реалізації конституційного права громадян направляти індивідуальні чи колективні письмові,
усні, електронні звернення або особисто звертатися до керівництва Міноборони та права фізичних
і юридичних осіб на доступ до публічної інформації, розпорядником якої є Міноборони,
забезпечення оперативного реагування на суспільно важливі проблеми, які порушуються у
зверненнях, вивчення громадської думки щодо основних напрямів діяльності Міноборони,
сприяння підвищенню рівня державного управління, якості підготовки та прийняття
управлінських рішень щодо розв’язання суспільно важливих проблем з урахуванням думки
громадськості;

- організації в Міноборони, ЗСУ, ДССТ системи психологічного забезпечення
військовослужбовців та членів їх сімей;

- обов’язків уповноваженої особи (координатора) з питань забезпечення рівних прав жінок і
чоловіків, запобігання та протидії насильству за ознакою статі;

- обов’язків з організаційного та інформаційного забезпечення представництва України в
Європейському суді з прав людини та виконання його рішень;

- обов’язків з контролю за дотриманням вимог Закону України “Про забезпечення
функціонування української мови як державної” військовослужбовцями, державними
службовцями, працівниками Міноборони, ЗСУ та ДССТ;

спрямовує та координує діяльність:

• Департаменту охорони здоров’я;

• Департаменту соціального забезпечення;

• Управління гуманітарного забезпечення;

• Центрального управління захисту прав військовослужбовців;

• Управління по роботі зі зверненнями громадян та доступу до публічної інформації;

• Управління психологічного забезпечення;

• визначає (затверджує) переліки та обсяги закупівель товарів, робіт і послуг оборонного
призначення, інших товарів, робіт і послуг для гарантованого забезпечення потреб безпеки і
оборони (згідно з розподілом обов’язків).”.

Директор Департаменту кадрової політики
Міністерства оборони України Марк Андрусяк



полковник

Додаток 1
до наказу Міністерства оборони України
від 03.11.2023 № 663
(у редакції наказу Міністерства оборони
України від 08.05.2024 № 293/нм)

Структура
апарату Міністерства оборони України

Патронатна служба Міністра оборони України;

Головна інспекція;

Директорат економічного аналізу і планування;

Директорат інформаційної політики у сфері оборони та стратегічних комунікацій;

Директорат цифрової трансформації у сфері оборони;

Департамент військової освіти і науки;

Департамент військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки;

Департамент внутрішнього аудиту;

Департамент воєнної політики та стратегічного планування;

Департамент з питань запобігання та виявлення корупції;

Департамент інформаційно-організаційної роботи та контролю;

Департамент кадрової політики;

Департамент міжнародного оборонного співробітництва;

Департамент мобілізації;

Департамент охорони державної таємниці;

Департамент охорони здоров’я;

Департамент планування тилового забезпечення;

Департамент політики закупівель;

Департамент ресурсного забезпечення;

Департамент соціального забезпечення;



Департамент фінансів;

Департамент юридичного забезпечення;

Управління взаємодії з органами державної влади;

Управління гуманітарного забезпечення;

Управління преси та інформації;

Управління фізичної культури і спорту.

Директор Департаменту кадрової політики
Міністерства оборони України
полковник

Марк Андрусяк

Додаток 2
до наказу Міністерства оборони України
від 03.11.2023 № 663
(у редакції наказу Міністерства оборони України
від 08.05.2024 № 293/нм)

Схема
спрямування та координації діяльності самостійних структурних

підрозділів апарату Міністерства оборони України



Додаток 3
до наказу Міністерства оборони України
від 03.11.2023 № 663
(у редакції наказу Міністерства оборони України
від 08.05.2024 № 293/нм)

Схема керівництва Збройними Силами України,
спрямування та координації діяльності Державної спеціальної служби транспорту, органів

військового управління, військових частин, вищих військових навчальних закладів,
установ, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України




